2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016
№ 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории города Перми»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решения Пермской городской Думы
от 27.01.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми», Устава города
Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми» изменения:

1.1 пункт 1.2 дополнить подпунктами 1.2.17-1.2.38 следующего содержания:

«1.2.17. по ул. Академика Веденеева согласно приложению 18 к настоящему решению;

1.2.18. по ул. Вильямса согласно приложению 19 к настоящему решению;

1.2.19. по ул. Гашкова согласно приложению 20 к настоящему решению;

1.2.20. по ул. Генерала Доватора согласно приложению 21 к настоящему решению;

1.2.21. по ул. Ивана Франко согласно приложению 22 к настоящему
решению;

1.2.22. по ул. КИМ согласно приложению 23 к настоящему решению;

1.2.23. по ул. Кузнецкой согласно приложению 24 к настоящему решению;

1.2.24. по ул. Лебедева согласно приложению 25 к настоящему решению;

1.2.25. по ул. Лянгасова согласно приложению 26 к настоящему решению;

1.2.26. по ул. Макаренко согласно приложению 27 к настоящему решению;

1.2.27. по ул. Ново-Гайвинской согласно приложению 28 к настоящему
решению;

1.2.28. по ул. Пановой согласно приложению 29 к настоящему решению;
1.2.29. по ул. Первомайской согласно приложению 30 к настоящему
решению;

1.2.30. по ул. Переездной согласно приложению 31 к настоящему решению;

1.2.31. по ул. Писарева согласно приложению 32 к настоящему решению;

1.2.32. по ул. Репина согласно приложению 33 к настоящему решению;

1.2.33. по ул. Соликамской согласно приложению 34 к настоящему
решению;

1.2.34. по ул. Тургенева согласно приложению 35 к настоящему решению;

1.2.35. по ул. Фокинской согласно приложению 36 к настоящему решению;
1.2.36. по ул. Целинной согласно приложению 37 к настоящему решению;

1.2.37. по ул. Цимлянской согласно приложению 38 к настоящему решению;

1.2.38. по ул. Циолковского согласно приложению 39 к настоящему
решению.»;

1.2 в Перечне рекламных конструкций на территории города Перми
дополнить строками 71-124 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Пермской городской Думы

	71
	О-Щ-2017-142
	ул. Академика Веденеева, 51
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10223,12
	8546,37

	10222,37
	8547,03

	10221,70
	8546,29

	10222,45
	8545,62

	72
	О-Щ-2017-147
	ул. Академика Веденеева, 7
	1-сторонний щит
	отдельно стоящая
	18,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10916,20
	7835,55

	10916,05
	7836,54

	10915,06
	7836,39

	10915,21
	7835,40

	73
	О-Щ-2017-184
	ул. Академика Веденеева, 16
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10677,15
	7860,28

	10676,16
	7860,43

	10676,01
	7859,44

	10677,00
	7859,29

	74
	О-Щ-2017-185
	ул. Академика Веденеева, 92
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9609,64
	9073,39

	9608,86
	9074,00

	9608,24
	9073,22

	9609,03
	9072,60

	75
	О-Щ-2017-226
	ул. Академика Веденеева, 31
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10460,33
	8199,21

	10461,23
	8199,21

	10461,23
	8200,31

	10460,33
	8200,31

	76
	О-Щ-2017-118
	ул. Вильямса, 6
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9906,83
	3938,81

	9906,22
	3939,60

	9905,43
	3938,99

	9906,04
	3938,19

	77
	О-Щ-2017-154
	ул. Вильямса, 37
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9920,62
	3973,83

	9920,01
	3974,62

	9919,22
	3974,00

	9919,83
	3973,21

	78
	О-Щ-2017-190
	ул. Вильямса, 53а
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9467,41
	3627,81

	9466,80
	3628,61

	9466,00
	3628,00

	9466,61
	3627,21

	79
	М-Щ-2017-217
	ул. Гашкова, 23а
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5196,71
	6887,58

	5197,61
	6887,58

	5197,61
	6888,68

	5196,71
	6888,68

	80
	О-Щ-2017-148
	ул. Генерала Доватора, 1
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	8401,07
	8744,35

	8400,81
	8745,32

	8399,84
	8745,05

	8400,11
	8744,09

	81
	М-Щ-2017-166
	ул. Ивана Франко, 45
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5250,71
	7208,37

	5250,26
	7209,27

	5249,37
	7208,83

	5249,81
	7207,93

	82
	М-Щ-2017-161
	ул. КИМ, 69
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	693,01
	3637,97

	692,40
	3638,76

	691,61
	3638,15

	692,22
	3637,36

	83
	М-СБ-2017-220
	ул. КИМ, 9
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	20,64
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	1356,64
	4444,7

	1357,54
	4444,7

	1357,54
	4445,8

	1356,64
	4445,8

	84
	М-Щ-2017-221
	ул. Кузнецкая, 42
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	3603,93
	6254,22

	3604,83
	6254,22

	3604,83
	6255,32

	3603,93
	6255,32

	85
	М-Щ-2017-119
	ул. Лебедева, 34
	1-сторонний щит
	отдельно стоящая
	18,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	579,59
	3211,88

	578,97
	3212,67

	578,18
	3212,06

	578,80
	3211,27

	86
	О-Щ-2017-157
	ул. Лянгасова-
ул. Академика Веденеева (место № 1)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	9491,72
	9166,83

	9491,20
	9167,44

	9490,35
	9166,92

	9490,86
	9166,07

	87
	О-Щ-2017-158
	ул. Лянгасова-
ул. Академика Веденеева (место № 2)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	9525,11
	9158,31

	9524,61
	9159,17

	9523,75
	9158,67

	9524,25
	9157,81

	88
	М-Щ-2017-122
	ул. Макаренко, 30
	1-сторонний щит
	отдельно стоящая
	18,00
	муниципальная земля
	постоянное (бессрочное) пользование (МКУ «Пермблагоустройство»)
	-711,61
	3505,16

	-712,52
	3505,59

	-712,94
	3504,69

	-712,04
	3504,26

	89
	О-Щ-2017-014
	ул. Ново-Гайвинская, 44
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4572,721
	8171,941

	4578,394
	8169,987

	4578,525
	8170,365

	4572,852
	8172,319

	90
	О-Щ-2017-019
	ул. Ново-Гайвинская, 90 (место № 2)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5017,55
	9213,36

	5017,25
	9212,4

	5018,2
	9212,1

	5018,5
	9213,05

	91
	О-Щ-2017-180
	ул. Ново-Гайвинская (АЗС)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	7657,41
	4460,16

	7657,24
	4461,15

	7656,26
	4460,97

	7656,43
	4459,99

	92
	О-Щ-2017-181
	ул. Ново-Гайвинская
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	6779,81
	4148,71

	6778,99
	4149,28

	6778,42
	4148,46

	6779,24
	4147,89

	93
	О-Щ-2017-212
	ул. Ново-Гайвинская, 81а (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9787,23
	5143,14

	9786,91
	5144,09

	9785,96
	5143,76

	9786,28
	5142,82

	94
	О-Щ-2017-213
	ул. Ново-Гайвинская, 90 (место № 1)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	9099,11
	4983,33

	9098,74
	4984,26

	9097,81
	4983,89

	9098,18
	4982,96

	95
	О-Щ-2017-228
	ул. Ново-Гайвинская, 102
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	7848,45
	4495,36

	7849,35
	4495,36

	7849,35
	4496,46

	7848,45
	4496,46

	96
	М-Щ-2017-218
	ул. Ново-Гайвинская
(за 300 м
до ул. Верхне-Курьинской)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5284,26
	1960,45

	5285,16
	1960,45

	5285,16
	1961,55

	5284,26
	1961,55

	97
	М-Щ-2017-135
	ул. Ново-Гайвинская-ул. Верхне-Курьинская
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5363,76
	2078,43

	5362,93
	2078,98

	5362,38
	2078,15

	5363,21
	2077,60

	98
	М-Щ-2017-041
	ул. Пановой-Лядовский тракт, место № 2
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	частная собственность
	-
	10160,49
	2865,53

	10160,82
	2864,58

	10159,88
	2864,25

	10159,55
	2865,2

	99
	М-Щ-2017-042
	ул. Пановой-Лядовский тракт, место № 1
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	частная собственность
	-
	10555,483
	3093,252

	10555,848
	3092,321

	10556,779
	3092,686

	10556,415
	3093,617

	100
	О-СБ-2017-290
	ул. Первомайская, 16/5
	1-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	9,99
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10833,75
	7742,81

	10833,50
	7743,78

	10832,53
	7743,54

	10832,78
	7742,57

	101
	О-Щ-2017-179
	ул. Первомайская, 11
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	12009,54
	8016,43

	12009,24
	8017,38

	12008,28
	8017,08

	12008,58
	8016,13

	102
	М-Щ-2017-140
	ул. Переездная, 2
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	6120,41
	6676,42

	6120,13
	6677,39

	6119,17
	6677,11

	6119,44
	6676,15

	103
	О-Щ-2017-143
	ул. Писарева-
ул. Карбышева
	1-сторонний щит
	отдельно стоящая
	18,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10349,11
	4123,81

	10348,12
	4123,91

	10348,02
	4122,92

	10349,02
	4122,82

	104
	О-Щ-2017-188
	ул. Писарева, 30 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10494,68
	4082,25

	10493,69
	4082,31

	10493,63
	4081,31

	10494,62
	4081,25

	105
	О-Щ-2017-187
	ул. Репина, 67
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10771,00
	2953,85

	10770,00
	2953,85

	10770,00
	2952,85

	10771,00
	2952,85

	106
	О-СБ-2017-229
	ул. Репина, 70
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	20,64
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10788,42
	3145,99

	10789,32
	3145,99

	10789,32
	3147,09

	10788,42
	3147,09

	107
	О-Щ-2017-183
	ул. Соликамская (ж/д ст. Молодежная)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	10984,53
	7685,37

	10983,70
	7685,92

	10983,14
	7685,09

	10983,97
	7684,54

	108
	М-СБ-2017-219
	ул. Соликамская, 179
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	20,64
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4431,64
	5896,37

	4432,54
	5896,37

	4432,54
	5897,47

	4431,64
	5897,47

	109
	М-Щ-2017-210
	ул. Соликамская, 193 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4637,76
	6059,84

	4637,55
	6060,81

	4636,58
	6060,6

	4636,78
	6059,63

	110
	М-Щ-2017-211
	ул. Соликамская, 252
	2-сторонний щит
	отдельно стоящий
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	6503,04
	6783,28

	6502,9
	6784,27

	6501,91
	6784,13

	6502,05
	6783,14

	111
	М-Щ-2017-170
	ул. Соликамская-ул. Переездная
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	6192,68
	6697,26

	6192,42
	6698,23

	6191,45
	6697,97

	6191,71
	6697,00

	112
	М-Щ-2017-139
	ул. Соликамская-ул. Гашкова
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	6141,58
	6707,30

	6141,38
	6708,27

	6140,40
	6708,07

	6140,60
	6707,09

	113
	М-Щ-2017-124
	ул. Тургенева, 16
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	69,39
	3433,22

	68,50
	3433,67

	68,05
	3432,77

	68,95
	3432,33

	114
	М-Щ-2017-175
	ул. Тургенева, 27
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	-62,22
	3498,30

	-63,20
	3498,38

	-63,28
	3497,36

	-62,31
	3497,28

	115
	М-Щ-2017-171
	ул. Фокинская-
ул. Карла Либкнехта, 2
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	2670,64
	5472,02

	2670,28
	5472,95

	2669,35
	5472,59

	2669,71
	5471,66

	116
	М-СБ-2017-136
	ул. Целинная, 15
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5130,23
	7514,15

	5129,81
	7515,06

	5128,91
	7514,64

	5129,32
	7513,73

	117
	М-СБ-2017-137
	ул. Целинная, 17
	2-сторонний сити-борд
	отдельно стоящая
	19,98
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	5082,94
	7494,54

	5082,50
	7495,44

	5081,60
	7495,00

	5082,04
	7494,10

	118
	М-Щ-2017-138
	ул. Целинная, 37/1
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4220,24
	7092,23

	4219,92
	7093,18

	4218,97
	7092,87

	4219,29
	7091,92

	119
	М-Щ-2017-167
	ул. Целинная, 25 (напротив)
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4801,10
	7391,24

	4800,66
	7392,14

	4799,76
	7391,71

	4800,19
	7390,81

	120
	М-Щ-2017-168
	ул. Целинная, 54
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4900,03
	7438,61

	4899,59
	7439,51

	4898,69
	7439,08

	4899,12
	7438,18

	121
	М-Щ-2017-169
	ул. Целинная, 29
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	4399,60
	7167,59

	4399,18
	7168,51

	4398,27
	7168,09

	4398,69
	7167,18

	122
	О-Щ-2017-150
	ул. Цимлянская, 23 (напротив)
	1-сторонний щит
	отдельно стоящая
	18,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	13023,63
	9903,45

	13022,73
	9903,89

	13022,29
	9902,99

	13023,19
	9902,55

	123
	О-Щ-2017-191
	ул. Цимлянская, 4
	2-сторонний щит
	отдельно стоящая
	36,00
	земли, государственная собственность на которые не разграничена
	-
	12801,61
	8709,51

	12801,28
	8710,45

	12800,34
	8710,12

	12800,67
	8709,17

	124
	М-Щ-2017-038
	ул. Циолковского, 5
	1-сторонний отдельно стоящий щит
	отдельно стоящая
	8,00
	частная собственность
	-
	3649,059
	1431,649

	3650,01
	1427,529

	3649,503
	1427,476

	3649,556
	1431,702